
 
  

All’Albo /sito web 

Agli atti PNRR 

PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 

 – Investimento 3.2 - Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori – “Azione 2: Next generation labs – “Laboratori per le 

professioni digitali del futuro” 

CODICE DI PROGETTO: MAC1I3.2-2022-962-P-11264 

  C.U.P.: H94D23000460006  

Oggetto: Determina di svincolo della garanzia definitiva ex art. 103 comma 9 D. lgs. 

50/2016 costituita dalla ditta INFORMEC S.r.l.s per la fornitura di Workstation per Digital 

Maker nell’ambito del progetto PNRR Scuola 4.0 “Laboratori per le professioni digitali del 

futuro” denominato “FROM TRADITION TO INNOVATION” - CIG A004D46571 - C.U.P.: 

H94D23000460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), valutato positivamente 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 Istruzione e ricerca – Linea di investimento 

M4C1I3.2 –Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori - finanziata 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il progetto Scuola 4.0 “FROM TRADITION TO INNOVATION” presentato 

sulla piattaforma per la progettazione da parte dell’Istituzione Scolastica 

in data 28.02.2023 con prot. n. 2320 e l’accordo di concessione prot.  n.  

2321 del 28.02.2023, sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 





 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, recante «Codice dei contratti pubblici ed 

in particolare l’art.50; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 4119 del 28.03.2023; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall’art. 25, comma 2, del D. Lgs. 165/2001, dall’articolo 1, 

comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

D. Lgs n. 129/2018; 

VISTO l’affidamento diretto sul MEPA prot. n. 13951 del 25.11.2023 alla Ditta 

INFORMEC S.r.l.s con sede legale in via M. Favero n.58 – 44123 

Ferrara (FE) P.IVA 02033210382, per un importo di € 18.841,80 IVA 

esclusa, + IVA al 22% di € 4.145,20 per un totale complessivo di € 

22.987,00; 

VISTO Il contratto prot. n. 13117 del 14.11.2023 stipulato con la ditta 

INFORMEC S.r.l.s - via M. Favero n.58 – 44123 Ferrara (FE) P.IVA 

02033210382, relativo alla fornitura di Workstation per Digital Maker; 

CONSIDERATO che a copertura degli oneri di mancato o inesatto adempimento delle 

obbligazioni nascenti dal contratto (ODA su MEPA) prot. n. 13117 del 

14.11.2023, l’operatore economico aggiudicatario ha costituito la 

garanzia fideiussoria definitiva n. 11000110038166 del 14.11.2023 

dell’importo di € 942,09 (novecentoquarantadue/09) pari al 5% del 

valore contrattuale, in atti protocollo n. 13201 del 15.11.2023 rilasciata 

dalla BENE ASSICURAZZIONI S.p.A. Società Benefit - MILANO a 

favore di questa stazione appaltante; 

ACCERTATO che il contratto è stato regolarmente eseguito, come da verbale di 

collaudo prot. n. 7464 del 03.06.2024 con il quale le attrezzature 

oggetto del presente PNRR sono state regolarmente e positivamente 

collaudate; 



 

CONSIDERATO che pertanto nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria sopra 

indicata n. 11000110038166 del 14.11.2023 rilasciata dalla BENE 

ASSICURAZZIONI S.p.A. Società Benefit – MILANO; 

ATTESA l’opportunità e la necessità di provvedere in merito; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria; 

 di procedere, pertanto, allo svincolo della polizza fideiussoria n. 11000110038166 del 

14.11.2023 dell’importo di € 942,09 (novecentoquarantadue/09), stipulata con BENE 

ASSICURAZZIONI S.p.A. Società Benefit – MILANO dalla ditta INFORMEC S.r.l.s.- via 

M. Favero n.58 – 44123 Ferrara (FE) P.IVA 02033210382, in relazione alla fornitura di 

Workstation per Digital Maker per l’attuazione del progetto “FROM TRADITION TO 

INNOVATION” – Identificativo progetto: MAC1I3.2-2022-962-P-11264. 

 

Il Responsabile Unico del Progetto è il Prof. Giuseppe SEMERARO, Dirigente dell’Istituzione 

Scolastica, che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e soddisfa i requisiti richiesti 

dalla L. n.241/1990 e che riveste anche il ruolo di responsabile dell’esecuzione. 

Al presente provvedimento viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito 

web dell’Istituzione Scolastica  www.titoliviomartinafranca.edu.it, in ottemperanza all’articolo 34 

del Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli investimenti finanziati 

dall’unione europea. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe SEMERARO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

http://www.titoliviomartinafranca.edu.it/

		2024-10-24T13:03:14+0200
	SMRGPP68T23C741V




